

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-ITERO-F—ദൂത് ഏഴ്— ദൈവരാജ്യത്തെ കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ആത്മിക
യുദ്ധവും ദൈവത്തിന്റെ സ്നേഹപുത്രന്റെ രാജ്യത്തിൽ ജീവിക്കുന്നതും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Spiritual warfare (Matt. 6:10; Eph. 6:11-12)

(Please illustrate that what three wills there are in the universe.)

ആത്മിക യുദ്ധം (മത്താ. 6:10; എഫെ. 6:11-12)

(പ്രപഞ്ചത്തിലുള്ളതായ മൂന്ന് ഇച്ഛകൾ ഏതൊക്കെയാണെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 2

The controversy in the universe began with the rebellion of the archangel against God (Eph. 6:11-12)

(Please illustrate that that rebellion was the beginning of all the fighting that is now taking place among nations, in society, in the family, and in individuals.)

ദൈവത്തിനെതിരായ പ്രധാന ദൂതന്റെ മത്സരത്തോടെയാണ് പ്രപഞ്ചത്തിലെ പ്രശ്നം ആരംഭിച്ചത് (എഫെ. 6:11-12)

(രാഷ്ട്രങ്ങൾക്കിടയിലും, സമൂഹത്തിലും, കുടുംബത്തിലും, വ്യക്തികളിലും ഇപ്പോൾ നടക്കുന്ന എല്ലാ പോരാട്ടങ്ങളുടെയും തുടക്കമായിരുന്നു ആ മത്സരം എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Today the church is a model of God's reign (Matt. 12:28; John 14:30)

(Please illustrate what the commission of the church is, which also is the purpose of the church's spiritual warfare.)

ഇന്ന് സഭ ദൈവരാജ്യത്തിന്റെ വാഴ്ചയുടെ ഒരു മാതൃകയാണ് (മത്താ. 12:28; യോഹ. 14:30)

(സഭയുടെ നിയോഗം എന്താണെന്ന്, അത് സഭയുടെ ആത്മിക യുദ്ധത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യവുമാണ് എന്നുള്ളത് വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 4

God's kingdom is legal, whereas the kingdom of Satan is illegal (Matt. 12:26, 28)

(Please illustrate that this kingdom, organized by Satan's rebellious force, is absolutely illegal.)

ദൈവരാജ്യം നിയമപരമാണ്, അതേസമയം സാത്താന്റെ രാജ്യം നിയമവിരുദ്ധമാണ് (മത്താ. 12:26, 28)

(സാത്താന്റെ മത്സരശക്തിയാൽ സംഘടിപ്പിക്കപ്പെട്ട ഈ രാജ്യം പൂർണ്ണമായും നിയമവിരുദ്ധമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

God is light, and Satan is darkness (Col. 1:13; Heb. 2:14)

(Please illustrate that to be delivered out of the authority of darkness is to be delivered from the devil, who has the might of death.)

ദൈവം വെളിച്ചമാണ്, സാത്താൻ അന്ധകാരമാണ് (കൊലൊ. 1:13; എബ്രാ. 2:14)
(ഇരുട്ടിന്റെ അധികാരത്തിൽ നിന്ന് വിടുവിക്കപ്പെടുക എന്നാൽ മരണശക്തിയുള്ള പിശാചിൽ നിന്ന് വിടുവിക്കപ്പെടുക എന്നതാണെന്നത് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 6

What is the kingdom of the Son of His love (Col. 1:13; 1 John 5:12)

(Please illustrate that to be transferred into the kingdom of the Son of the Father's love is to be transferred into the Son who is life to us.)

തന്റെ സ്നേഹപുത്രന്റെ രാജ്യം എന്താണ് (കൊലൊ. 1:13; 1 യോഹന്നാൻ 5:12)
(പിതാവിന്റെ സ്നേഹപുത്രന്റെ രാജ്യത്തിലേക്ക് മാറ്റപ്പെടുന്നത് നമുക്ക് ജീവനായിരിക്കുന്ന പുത്രനിലേക്ക് മാറ്റപ്പെടുന്നതിന് തുല്യമാണെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

All things were created according to God's will (Rev. 4:11)

(Please illustrate that God is a God of purpose, having a will of His own pleasure.)

സകലവും ദൈവത്തിന്റെ ഹിത പ്രകാരമാണ് സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ടത് (വെളി. 4:11)
(ദൈവം സ്വന്തം ഹിതത്തിന്റെ സുപ്രസാദത്തിനൊത്തവണ്ണമുള്ള, ഉദ്ദേശ്യത്തോടുകൂടെയുള്ള ദൈവമാണെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

We can accomplish the Father's will only by His life (Rom. 12:2)

(Please illustrate that the New Testament reveals that the Father's divine, eternal will is to build up the church.)

പിതാവിന്റെ ജീവനാൽ മാത്രമേ നമുക്ക് അവന്റെ ഹിതം നിറവേറ്റാൻ കഴിയൂ (റോമ. 12:2)
(പിതാവിന്റെ ദിവ്യവും നിത്യവുമായ ഹിതം സഭയെ പണിയുക എന്നതാണെന്ന് പുതിയ നിയമം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

In His economy God gives us one person and one way (Matt. 6:9-10; Col. 2:14-15)

(Please illustrate that what this one person and this one way are.)

അവന്റെ വ്യവസ്ഥയിൽ ദൈവം നമുക്ക് ഒരു വ്യക്തിയെയും ഒരു വഴിയെയും നൽകുന്നു (മത്താ. 6:9-10; കൊലൊ. 2:14-15)

(ഈ ഒരു വ്യക്തിയും ഈ ഒരു വഴിയും എന്താണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 10

The one person is the preeminent, all-inclusive Christ, and the one way is the cross (Col. 2:14-15, 20-21)

(Please illustrate that how we can apply the cross to every problem.)

ഏക വ്യക്തി സർവ്വോത്കൃഷ്ടനും സർവ്വവും ഉൾക്കൊള്ളുന്നവനുമായ ക്രിസ്തുവാണ്, ഏക വഴി ക്രൂശാണ് (കൊലൊ. 2:14-15, 20-21)

(എല്ലാ പ്രശ്നങ്ങളിലും ക്രൂശ് എങ്ങനെ പ്രയോഗിക്കാമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Christ is the preeminent and all-inclusive One, the centrality and universality of God (Col. 1:15, 18)

(Please illustrate that Christ is first in everything in the new creation and both in creation and in resurrection.)

ക്രിസ്തു സർവ്വോത്കൃഷ്ടനും സർവ്വവും ഉൾക്കൊള്ളുന്നവനും ദൈവത്തിന്റെ കേന്ദ്രീകരണവും സാർവത്രികതയുമാണ് (കൊലൊ. 1:15, 18)

(പുതിയ സൃഷ്ടിയിലും അതുപോലെ സൃഷ്ടിയിലും പുനരുത്ഥാനത്തിലും ക്രിസ്തു സകലത്തിലും ഒന്നാമനാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

For in Him all the fullness of God was pleased to dwell (Col. 1:19)

(Please illustrate that what is the fullness spoken of in this verse.)

അവനിൽ ദൈവത്തിന്റെ സകല നിറവും വസിക്കുവാൻ പ്രസാദം തോന്നി (കൊലൊ. 1:19)

(ഈ വാക്യത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിറവ് എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)